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Spänning, deckare, mysterier, skräck 

Jennifer Lynn Barnes: Arvspelen -trilogin 

Avery Grambs framtidsplan är att överleva high school, få ett stipendium och ge sig av. En 

plan som ohjälpligt grusas när miljardären Tobias Hawthorne dör och testamenterar Avery 

så gott som hela sin förmögenhet. Haken? Avery har ingen aning om varför, eller ens om 

vem Tobias Hawthorne är. Och för att få arvet måste hon flytta in i det gigantiska Hawthorne 

House, fullt av hemliga passager, där varje rum präglas av den excentriske gamle mannens 

kärlek till pussel, gåtor och koder. Den familj Hawthorne gjort arvlös bor dessutom kvar i 

huset, inklusive barnbarnen: karismatiska, farliga, briljanta pojkar som vuxit upp med 

vetskapen att de en dag kommer att ärva miljarder. Avery är fast i en värld av 

överväldigande rikedom och privilegier, där faror samtidigt lurar bakom varje hörn. För att 

överleva måste hon nu spela det bisarra spel hon kastats in i. 

 

JENNIFER LYNN BARNES är en bästsäljande amerikansk författare. Hennes Arvspelen-serie [Inheritance 

Games] har blivit en enorm succé och sålt i över 2 miljoner exemplar världen över. Arvspelen, den första 

boken i serien, blev en omedelbar New York Times bestseller, och har nominerats till en rad priser. 

»Arvspelen är så smart och välskriven, den kombinerar fientlighet, manipulation och tragedi på ett sätt som 

håller mig på helspänn från början till slut. Den är fantastisk!« Wanders in Bookland 

 

Suzanne Collins: Hungerspelen -trilogin (dystopi, spänning) 
Varje år direktsänds Hungerspelen som en av de största mediala händelserna. Från varje 
distrikt väljs två ungdomar mellan tolv och arton ut att delta. De lottas fram, och skickas 
omedelbart till huvudstaden där de ska stajlas, tränas och visas upp i direktsända 
intervjuer. De måste se till att vinna folkets gunst för att få sponsorer. Varje år konstrueras 
en ny spelplats där ungdomarna släpps ut. Men bara den som överlever får åka hem! 
Katniss Everdeen är sexton år. Hon älskar sin lillasyster Prim över allt annat, och försöker 
skydda henne från allt hemskt i distrikt tolv, men mot Hungerspelen har hon inget skydd. 
Det namn som dras i lottningen i distrikt tolv är Primrose Everdeen, och Katniss ser ingen 
annan utväg än att själv ta Prims plats i spelen... 
 
Suzanne Collins har skrivit en gastkramande framtidsroman om liv och död. men det är lika mycket en 
roman om vår tids television - som är grym, rå, falsk och egentligen bara handlar om en sak - tittarsiffror. 

Siiri Enoranta: Stormsommar (mysterium) 
Siiri Enoranta, en av Finlands främsta ungdomsboksförfattare, har skrivit en uppslukande 
framtidsberättelse om oskuldsfullhetens slut. Andrew är ny i den rika flygstaden 
Queenbridge, där himlen täcks av skepp och svävare som drivs av indigo. Han är intensivt 
förtjust i rikemansbarnet Josh Roy, som är gänget Sotvingarnas ledare. Då Joshs lillasyster 
Penelope Roy bevittnar ett mord anlitas Andrews pappa för rehabilitera henne, och Andrew 
får chansen att tillbringa hela sommaren i Joshs närhet på herrgården Summersutton. 
Men under den perfekta ytan på Summersutton lurar ett farligt spel av lögner och svek. 
Andrew försöker bli del av gänget i en värld där pengar och prestige värderas högre än ett 
människoliv, och där man inte märker att ungdomarnas maktspel gått för långt innan det 
redan är för sent. 
 
Likt en storm som skoningslöst drar in över land lämnar Stormsommar ingen oberörd. Stormsommar 
blandar herrgårdsroman med spekulativ fiktion och skolelevsdrama, och nominerades till Nordiska rådets 
barn- och ungdomslitteraturpris 2021. 



Stephen King: Cujo (skräck) (+ andra av samma författare) 
Cujo är en enorm Saint Bernard-hund, den bästa vän tioåriga Brett Camber någonsin har haft. 
En dag jagar Cujo ner en kanin i en håla – en håla som visar sig vara en grotta bebodd av 
rabiessjuka fladdermöss. Cujo smittas av fladdermössen och blir sjuk. Väldigt sjuk. Den trygga 
jättehunden som en gång skyddade familjen är plötsligt skräckinjagande och opålitlig och snart 
riskerar människorna i hundens närhet att fara riktigt illa. 

Cujo är en av Stephen Kings klassiker, utgiven första gången 1981 – nu i nyutgåva med 
originalomslaget av Steven Stroud. 

Freida McFadden: Hembiträdet (psykologisk thriller) 
Millie har avtjänat ett tioårigt fängelsestraff och bor i sin bil när hon får jobb som hembiträde 
hos den förmögna familjen Winchester: mamma Nina, pappa Andrew och nioåriga dottern 
Cecelia. Bostad ingår - ett minimalt vindsrum i familjens jättevilla. Millie satsar allt på att sköta 
jobbet perfekt - hon städar, tvättar, tar hand om parets dotter, lagar fantastiska middagar till 
familjen och äter själv ensam i vindsrummet. Men snart börjar hon ana att familjen 
Winchester döljer betydligt mörkare hemligheter än hon själv. Varför beter sig Nina så bisarrt? 
Och varför går det bara att låsa vindsrummet från utsidan? När Millie faller för frestelsen att 
försöka ta reda på vad som egentligen pågår i huset tar allt en chockerande vändning. Det 
visar sig att familjen Winchester spelar ett farligt spel - men de vet inte vad Millie är kapabel 
till... 
FREIDA MCFADDEN är en bästsäljande amerikansk författare. Hembiträdet [The Housemaid], första boken i 
hennes psykologiska thrillerserie, har gjort enorm TikTok-succé, varit #1 på Amazon och legat 25 veckor i 
rad på New York Times bestsellerlista. Serien har nu sålt i över 10 miljoner exemplar världen över. 

»Snyggt uppbyggt psykologisk thriller med ett driv och vändningar som gör det omöjligt att sluta läsa.« 
Boknjutaren 

Joël Dicker: Sanningen om fallet Harry Quebert (deckare, spänning) 
New Hampshire, sommaren 1975. En ung kvinna vid namn Nola Kellergan försvinner under 
oklara omständigheter och hennes förmultnade kropp återfinns inte förrän 2008, trettiotre år 
senare, när den påträffas nergrävd i den berömde författaren Harry Queberts trädgård. 
Bredvid Nolas kvarlevor hittar poliserna dessutom en kopia av manuskriptet till Queberts 
berömda genombrottsroman Roten till det onda. Quebert fängslas och anklagas för mordet, 
men till hans hjälp kommer hans före detta elev, författaren Marcus Goldman, som också är 
denna romans berättare och egentliga huvudperson. Tillsammans med polischefen i den lilla 
staden inleder Marcus en utredning som kommer att bli mer komplicerad än vad någon av de 
inblandade någonsin hade kunnat föreställa sig. Dessutom börjar han skriva en roman om fallet, en roman 
som redan innan den publicerats verkar vara på väg att bli en bestseller av sällan skådad kaliber. Romanen 
bär titeln Sanningen om fallet Harry Quebert? Denna roman kan beskrivas som en kalejdoskopisk berättelse 
i flera lager. Den är oavbrutet spännande samtidigt som den hela tiden gäckar läsarens förväntningar. Så 
fort man tror sig komma nära gåtans lösning händer något som kullkastar alla tidigare teorier. Och en fråga 
formulerar sig: vem är det som skriver en berättelse, och hur går det egentligen till?  
 
Sanningen om fallet Harry Quebert har blivit en enorm succé i Frankrike och i hela världen där den hittills 
har sålts till mer än trettio länder. 

Petter Lidbeck: Sex miljarder (tunn thriller) 
På väg hem från skolan blir Juraj stoppad och intvingad i en bil. Kidnapparna kör honom till 
ett hus i skogen och låser in honom i källaren. Snart blir det tydligt att det inte var honom de 
ville åt, de har tagit fel person. Juraj förstår vem de egentligen är ute efter, men utan att 
kunna göra något åt saken.  Samtidigt misstänker polisen Anna att något inte stämmer med 
den bortsprungna hunden hon fått larm om och spåren leder henne på rätt väg -- mot 
kallblodiga mördare och en motorcykeljakt på liv och död. 



Karen M. McManus: En av oss ljuger (spänning, mord) 
Fem elever på Bayview High slår sig ner i sitt klassrum för kvarsittning: Bronwyn, den 
duktiga flickan. Addy, skolans populäraste tjej. Nate, en badboy med prick i registret. 
Cooper, basebollguden. Och Simon, som driver Bayview Highs populäraste skvallerblogg. 
Men bara fyra av dem kommer levande därifrån. Simon dör under kvarsittningen, och 
enligt polisen var det ingen olycka. Han hade planerat att inom kort avslöja smaskiga 
hemligheter om alla de övriga fyra på sin blogg, vilket gör dem till huvudmisstänkta. Om de 
ska ha minsta chans att rentvå sig själva måste de samarbeta, men frågan är vem de kan 
lita på. Det finns bara en sak som är helt säker - en av dem ljuger... 

Satu Rämö: Hildur -serien (deckare) 
Island möter Finland i en bästsäljande deckarserie av Satu Rämö! 
Hildur Rúnarsdóttir är chefen för enheten för försvunna barn på Island. I ett försök att 
glömma sin traumatiska barndom varvar hon utredningsarbetet med att surfa på Islands 
kyliga vågor. Dessutom har hon en gåva som sätter henne i en klass för sig – förmågan att 
känna när tragedier närmar sig. Hör det samman med det som inträffade för 25 år sedan? 
Till sin hjälp har hon Jakob Johanson, en polis som reser från Finland för att samarbeta 
med Hildur. När Jakob inte jobbar stickar han isländska tröjor. Enligt honom är stickning 
precis som livet självt: Förutsägbart, men kaotiskt. 
I berättelsens början sker en lavin i Västfjordarna, och en man hittas död i ruinerna av ett 
hus. Men det är inte lavinen som har satt punkt för hans liv – man upptäcker att han har ett snitt i halsen. 
Hildur och Jakob tvingas snabbt inse att det förtrollande landskapet döljer mörka hemligheter. De måste 
kämpa för att försöka lösa gåtan innan mördaren slår till igen. 

I Finland har Hildur blivit en enorm framgång, serien har sålt i rekordnivåer och har översatts till flera språk. 

Holly Jackson: En duktig flickas handbok i mord 
Miljonsäljande thrillerdebut på väg att bli TV-serie.  

»Om jag kunde ge boken fler än fem stjärnor skulle jag göra det utan tvekan. En duktig 
flickas handbok i mord är en måste-läsning för alla som älskar spännande och välskrivna 
thrillers.« Just Another Chapter 

Det har gått fem år sedan skolflickan Andie Bell mördades av Sal Singh. Fallet är avslutat, 
polisen vet att det var han. Alla i småstaden Little Kilton vet att det var han. Alla utom den 
17-åriga true crime-entusiasten Pip Fitz-Amobi. Hon kände Sal när hon var liten och han 
var alltid så snäll mot henne. Hur skulle han kunna vara en mördare? När Pip väljer ämne för sitt slutarbete 
i skolan är det bara en täckmantel för att kunna forska i fallet. Först är det mest för att ifrågasätta den 
ursprungliga utredningen, men hon upptäcker snart ett spår av mörka hemligheter som faktiskt skulle 
kunna bevisa Sals oskuld. Skiljelinjen mellan förflutet och nutid börjar lösas upp, och för varje upptäckt Pip 
gör utsätter hon sig själv för större fara. För det råder ingen tvekan om att det finns någon i Little Kilton 
som inte vill att sanningen ska komma fram. 

HOLLY JACKSON [1992] är en engelsk författare, vars debut En duktig flickas handbok i mord blev en New 
York Times bestseller och har vunnit flera priser, bland annat en National Book Award. Holly Jacksons 
böcker om den unga amatördetektiven Pip Fitz-Amobi har översatts till 25 språk, sålt i 
över 6 miljoner exemplar världen över och adapteras nu även till TV-serie av BBC. 
 

Max Seeck: Böckerna om kommissarie Jessica Niemi (psykologiska thrillers) 
Finska deckare med högt tempo! Mord som utreds av kommissarie Jessica Niemi.  
Böckerna är översatta och sålda i över 30 länder! 
 

 



Fantasy 

Leigh Bardugo: I ljusets makt 
Alina Starkov är ingen särskild, bara en av alla fattiga, föräldralösa ungdomar i det 
krigshärjade landet Ravka. När hennes bästa vän Mal hotas till livet, väcks en uråldrig kraft 
hos Alina. Hon förs till landets magiska elit, Grishan, och en helt ny värld öppnar sig för 
henne. En värld av magi och gnistrande överflöd, men där Alina inte vet om hon kan lita på 
någon inte ens Grishans mäktige ledare, Skuggmästaren, som kanske är den enda som kan 
hjälpa henne att ta makten över sin kraft och fullborda sitt öde. 

I ljusets makt är den första boken i Grisha-trilogin, som utspelar sig i en fantasyvärld 
inspirerad av 1800-talets Tsarryssland. Den följs av Stormens öga och Ur askan, och sedan 
även av den fristående duologin Högt spel och Laglöst rike. 
 

Holly Black: Den grymme prinsen 

Självklart vill jag vara som dem. De är vackra som blad smidda i någon gudomlig eld. De 
kommer att leva för evigt. Och Cardan är ännu vackrare än resten. Jag hatar honom mer än 
alla andra. Jag hatar honom så mycket att jag nästan inte kan andas när jag tittar på 
honom. När Jude är sju år mördas hennes föräldrar och hon och hennes två systrar tvingas 
flytta till älvafolkets rike. Tio år senare vill Jude inget hellre än att höra hemma där, trots 
sin dödlighet. Men många av älvorna föraktar människor och Jude hånas för sitt ursprung. 
Särskilt prins Cardan, yngste sonen till rikets kung, gör livet svårt för henne. För att vinna en 
plats vid hovet måste hon trotsa honom och ta konsekvenserna. Jude blir alltmer indragen i 
intriger och oegentligheter. När landet hotar att gå under i ett inbördeskrig måste Jude 
riskera sitt liv i en livsfarlig allians för att rädda sina systrar och hela riket. Frågan är vem det går att lita på? 

Den grymme prinsen av Holly Black är en dramatisk och spännande fantasyroman som med sitt fängslande 
berättande skapar en förförisk värld, full av magi och romantik. Boken har toppat The New York Times lista 
på bästsäljare och fick bland annat pris på Locus awards år 2019.  

Matt Haig: Midnattsbiblioteket 
Någonstans mellan liv och död finns ett bibliotek. 
När Nora Seed hamnar i Midnattsbiblioteket får hon en ny chans att göra om saker i sitt liv. 
Ett liv som hittills varit fyllt av besvikelser. Det känns som om Nora har svikit alla i sin närhet, 
inklusive sig själv. Men nu ska det bli ändring på det. Böckerna i Midnattsbiblioteket får Nora 
att leva om sitt liv. Med lite hjälp från en gammal vän kan hon ta bort alla händelser hon 
ångrat i jakten på sitt perfekta liv. Men det blir inte alltid som hon drömt om utan hennes val 
försätter henne, och själva Midnattsbiblioteket, i fara. Innan tiden rinner ut för Nora måste 
hon hitta svaret på frågan: Vilket är det bästa sättet att få ett lyckligt liv?   

J.R.R. Tolkien: Hobbiten, eller Bort och hem igen 
Fantasyklassiker. Den lille hobbiten Bilbo Secker dras av trollkarlen Gandalf grå med på 
äventyr tillsammans med tretton dvärgar, ledda av den sturske Thorin Ekensköld. De ska 
röva bort en stor guldskatt som vaktas av den eldsprutande draken Smaug.På vägen stöter 
de på ruskiga troll och vättar, men också hjälpsamma varelser som alver, jätteörnar och den 
store Beorn. Bilbo träffar också den slemmige Gollum som håller till i en mörk grotta uppe i 
bergen. Gollum utmanar Bilbo på en tävling och blir där av med sin magiska osynlighetsring. 
En ring som kommer att spela en viktig roll i berättelsen. Hobbiten nyöversattes 2007 av Erik 
Andersson och John Swedenmark. 



Maria Turtschaninoff: Maresi 

Den tredje boken i Maria Turtschaninoffs fantasyvärld utspelar sig flera generationer efter 

Arra och Anaché. På en liten ö ligger Röda klostret, en tillflyktsort för förföljda och utsatta 

flickor och kvinnor från alla de kända länderna. Där bevaras hemlig kunskap om Gudinnan 

med hennes tre ansikten: Jungfrun, Modern och Haggan. Maresi är en trettonårig, evigt 

hungrig flicka som kommit till Klostret fyra år tidigare på flykt undan svälten. Här har hon 

funnit ett nytt hem, vänner och framför allt böcker i det stora biblioteket i Kunskapens hus. 

Maresi är eftertänksam och empatisk och tar hand om de yngsta noviserna. Klostrets 

fridfulla liv skakas när Jai, en flicka med ett mörkt förflutet anländer till ön. Jai har sett sin far 

och farbror begrava hennes syster levande och nu är fadern ute efter henne. En dag dyker 

ett skepp upp vid horisonten. Våldet stiger i land. Maresi måste stiga ut ur böckernas trygga värld och göra 

det hon är mest rädd för: handla. År 2014 tilldelades Turtschaninoff Finlandia Junior -priset för romanen 

Maresi. Regissören och manusförfattaren Johanna Vuoksenmaa motiverade valet av vinnaren såhär: 

"Boken är sträng och mild, våldsam och kärleksfull, poetisk och fylld med handling, inte antingen eller utan 

både och. Den ingjuter läsaren med vilja, hopp, optimism och uppmuntran att gå mot ljuset, utan rädsla. 

Lycka till och god resa önskar jag boken på dess väg mot åtskilliga nya läsare." Maresi belönades även med 

Akademiska bokhandelns Skugg-Finlandiapris år 2014 för bäst sålda barn- och ungdomsbok. 

 

Blandat 

 

Kiera Cass: Serien The Selection (Del 1 heter Ceremonin) (romantik, spänning) 
Hungerspelen möter The Bachelor i denna internationella bästsäljare. Om du fick en chans att 

vinna både kärlek och ett bättre liv, skulle du ta den, även om det innebar att du var tvungen 

att ompröva allting du tidigare trott på? För trettiofem tjejer är The Selection deras livs 

chans, en möjlighet att fly det liv och den kast de är födda i och istället leva i lyx och rikedom. 

De ska få bo i det kungliga slottet, tävla om att vinna prins Maxons hjärta och om att bli Illéas 

nästa drottning. America Singer har aldrig drömt om den typen av liv och hon vill absolut inte 

vara en del av en kungafamilj som förtrycker sina undersåtar. Men kanske är saker inte riktigt 

vad de ser ut att vara kanske har America och prins Maxon mer gemensamt än vad hon vågat 

drömma om? 

Jessica Schiefauer: Pojkarna 

AUGUSTPRISTAGARE! Årets svenska barn- och ungdomsbok. En originell och magisk 

tonårsskildring. 

”Vi fyllde fjorton år den våren, Bella, Momo och jag. 
Vi höll oss för oss själva. 
Om vintereftermiddagarna var vi oftast i Momos rum, men under den varma delen av året 
satt vi i Bellas trädgård, eller inne i växthuset om det regnade. 
Vi levde mitt i allt detta sprakande och det fick mig att glömma att jag var Kim, att jag hade 
en kropp som växte och sprängde. Växthuset var en frizon, ett rum att gå till där andra lagar 
gällde.” 

På dagarna utstår Kim tillsammans med sina tjejkompisar Bella och Momo killarnas kränkningar, men på 
nätterna dricker de av nektarn från en fantastisk blomma som förvandlar dem till pojkar.Kim kan inte få nog 
av friheten i en annan kropp och blir som pojke också kär i Tony. Tillsammans upplever de både spänning 
och attraktion, men som tjej är inte Kim intressant för Tony. 

Pojkarna är en tonårsskildring som ingen annan. Den kombinerar det plågsamt vardagliga med det vackert 
magiska i en berättelse om uppväxt, förvandling, kärlek och systerskap. 



Jessica Shiefauer: När hundarna kommer 
Vinnare av Augustpriset i kategorin bästa barn- och ungdomsbok 2015. 
 
Den här sommaren älskar Ester och Isak varandra vettlöst. Den här sommaren kommer 
deras kärlekshistoria att solkas, falla sönder och återuppstå. Den här sommaren misshandlas 
en ung pojke till döds vid en stilla insjö. Och Isaks lillebror var där när det hände. Jessica 
Schiefauers När hundarna kommer är en förtätad och aktuell berättelse om kärlek, besatthet 
och om våld. Ester och Isak. Isak och Ester. Två unga människor i ett litet samhälle i Sverige. 
Småstadstristessen den här våren löper sida vid sida med de nynazistiska strömningar som 
blir allt synligare: Ett hakkors i svart bläck på mattebokens pärm, en torshammare om halsen, skrålande 
fyllesång om fosterlandet på festerna. När Ester och Isak en vårkylig kväll möts på en av festerna vid sjön 
förändrar de varandra. Deras förälskelse väcker dem till liv. Ester sover allt oftare över i Isaks pojkrum, äter 
frukostmackorna vid hans köksbord. Isak har en lillebror som heter Anton. Och det här är berättelsen om 
Esters och Isaks stora kärlek. Och det är berättelsen om när Anton tog en annan människas liv. 

Emmi Itäranta: Minnet av vatten (dystopi) 
Vinnare av en många olika litteraturpris!  
Den globala uppvärmningen har förändrat världen geografiskt och politiskt. Krig utkämpas 
om vatten, och Kina har tagit makten över Europa. Också över Skandinaviska Unionen, som 
ockuperats av den mäktiga staten Nya Qian. Här, långt uppe i norr, går sjuttonåriga Noria 
Kaitio i lära för att bli temästare, samma befattning som hennes far haft före henne. Det 
medför stort ansvar och djupa hemligheter. Bara temästaren känner till var de dolda 
vattenkällorna finns. Som den naturliga källa Norias far har hand om - källan som förser hela 
Norias by med vatten. Men hemligheter förblir sällan hemligheter… När Norias far dör börjar 
armén övervaka både Noria och hennes by.  
 
EMMI ITÄRANTA [f. 1976] är en finsk författare bosatt i Canterbury i England. Minnet av vatten har 
belönats med både Kalevi Jäntti-priset och Nuori Aleksis-priset och gjort succé världen över. Minnet av 
vatten är Emmi Itärantas debut. En engagerande, lyrisk och intensiv roman om en framtid som ter sig  

Ellen Strömberg: Vi ska ju bara cykla förbi 
Manda och Malin går vårterminen i nian, de är bästisar och bor i ett litet samhälle där det 

verkligen inte händer mycket. Malin och Manda kallas ”cyklarna” för att de så ofta cyklar 

omkring i jakt på något spännande - en kille, en fest, lite kärlek, vad som helst. Om de inte 

cyklar så hänger de vid kiosken nästan varje dag, eller på biblioteket. 

 

När den snyggaste killen Manda någonsin sett börjar jobba på pizzerian känner hon att 

äntligen, nu kan livet börja! Men hur intresserad är han egentligen av henne, är hon inte 

alldeles för vanlig för honom? Och hur intresserad är hon själv, när allt kommer omkring? 

Mats Strandberg: Slutet 
Du är sjutton år gammal. Det är sommar och världen ser ut precis som vanligt. Men du vet 
vad som är på väg. Om en månad är vi alla borta. Vad vill du göra den sista tiden? Vem vill 
du vara med när allt tar slut? Hur känns det att veta exakt vilket klockslag du ska dö? Och 
vad spelar ett liv mer eller mindre för roll? 
 
Slutet är en preapokalyptisk berättelse om två ensamma unga människor i en värld som 
lever på lånad tid. En tragedi binder dem samman och växer till en besatthet, men kommer 
de att hitta svaren innan himlen blir vit och haven förångas? 
”Slutet” är årets mest spännande och sorgliga läsning." Jonas Thente, Dagens Nyheter 
 


